W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
06I1
Wir haben das Besondere zum Standard gemacht:
 ► Brennerhälse in 9 verschiedenen Längen und Biegewinkeln
 ► Alle Modelle inkl. aller Verschleißteile direkt ab Lager verfügbar
 ► Maximale Flexibilität beim Schweißen komplizierter Geometrien
 ► Klarer Kostenvorteil im Vergleich zur Sonderanfertigung
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N

Schweißkabel-Kupplungen
Buchsen BK xx
Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Artikelnummer
Ausführung BKM, Mini:
1 Innenteil DIX BKM 25-01 129131001
2 Klemmhülse DIX 8/15 199200015
3 Gewindestift M8x8 mm 199100011
4 Muffe DIX BKM-02 129211021
Ausführung BK, Standard:
5 Innenteil DIX BK 25-01 129131002
Innenteil, ohne Abb. DIX BK 50-01 129131003
Innenteil, ohne Abb. DIX BK 70-01 129131004
6 Klemmhülse, für BK 25 DIX 10/25 199200020
Klemmhülse, für BK 50, ohne Abb. DIX 35/50 199200050
Klemmhülse, für BK 70, ohne Abb. DIX 50/70 199200070
7 Gewindestift, für BK 25 M8x1x10 mm 199100009
Gewindestift, für BK 50, ohne Abb. M10x10 mm 199100010
Gewindestift, für BK 70, (Pos. 11) M12x12 mm 199100018
8 Muffe DIX BK-02 129211072
Ausführung BKK, Plus (mit Doppelklemmung):
9 Innenteil DIX BKK 70-01 129131005
Innenteil, ohne Abb. DIX BKK 95-01 129131006
10 Klemmhülse, für BKK 70 DIX 50/70 KK 199201070
Klemmhülse, für BKK 95, ohne Abb. DIX 70/95 KK 199201090
11 Gewindestift, für BKK 70 u. BKK 95 M12x12 mm 199100018
12 Muffe DIX BKK-02 129211191
Ausführung BKS, Spezial (mit Doppelklemmung):
13 Zusatzmuffe DIX BEC 101 65904010114
14 Innenteil DIX BKS 95-1 129111290
Innenteil, ohne Abb. DIX BKS 120-1 129111320
15 Klemmhülse, für BKS 95 DIX 70/95 KK 199201090
Klemmhülse, für BKS 120, ohne Abb. DIX 95/120 KK 199201120
16 Gewindestift, für BKS 95 M12x12 mm 199100018
Gewindestift, für BKS 120, ohne Abb. M16x12 mm 199100016
17 Zylinderschraube DIX 13-2 629130000
18 Muffe DIX BKS-02 129211321
1 2 3 4
Ausführung BKM, Mini
5 6 7 8
Ausführung BK, Standard
9 10 11 12
Ausführung BKK, Plus (mit Doppelklemmung)
13 14 15 16
Ausführung BKS, Spezial (mit Doppelklemmung)
17 18
06I7
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
S
ch
w
e
iß
ka
b
e
l-
K
u
p
p
lu
n
g
e
n
Ersatz- und Verschleißteile
Schweißkabel-Kupplungen
Stecker SK xx
Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Artikelnummer
Ausführung SKM, Mini
1 Innenteil DIX SKM 25-01 129131007
2 Klemmhülse DIX 8/15 199200015
3 Gewindestift M8x8 mm 199100011
4 Muffe DIX SKM-02 129221021
Ausführung SK, Standard
5 Innenteil DIX SK 25-01 129131008
Innenteil, ohne Abb. DIX SK 50-01 129131009
Innenteil, ohne Abb. DIX SK 70-01 129131010
6 Klemmhülse, für SK 25 DIX 10/25 199200020
Klemmhülse, für SK 50, ohne Abb. DIX 35/50 199200050
Klemmhülse, für SK 70, ohne Abb. DIX 50/70 199200070
7 Gewindestift, für SK 25 M8x8 mm 199100011
Gewindestift, für SK 50, ohne Abb. M10x10 mm 199100010
Gewindestift, für SK 70, ohne Abb. M12x12 mm 199100018
8 Muffe DIX SK-02 129221072
Ausführung SKK, Plus (mit Doppelklemmung)
9 Innenteil DIX SKK 70-01 129131011
Innenteil, ohne Abb. DIX SKK 95-01 129131012
10 Klemmhülse, für SKK 70 DIX 50/70 KK 199201070
Klemmhülse, für SKK 95, ohne Abb. DIX 70/95 KK 199201090
11 Gewindestift, für SKK 70 u. SKK 95 M12x12 mm 199100018
12 Muffe DIX SKK-02 129221191
Ausführung SKS, Spezial (mit Doppelklemmung)
13 Innenteil DIX SKS 95-1 129121290
Innenteil, ohne Abb. DIX SKS 120-1 129121320
14 Klemmhülse, für SKS 95 DIX 70/95 KK 199201090
Klemmhülse, für SKS 120, ohne Abb. DIX 95/120 KK 199201120
15 Gewindestift, für SKS 95 M12x12 mm 199100018
Gewindestift, für SKS 120, ohne Abb. M16x12 mm 199100016
16 Zylinderschraube DIX 13-2 629130000
17 Muffe DIX SKS-02 129221321
1 2 3 4
Ausführung SKM, Mini
5 6 7 8
Ausführung SK, Standard
9 10 11 12
Ausführung SKK, Plus (mit Doppelklemmung)
13 14 15 17
Ausführung SKS, Spezial (mit Doppelklemmung)
16
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
06I8
S
ch
w
e
iß
ka
b
e
l-
K
u
p
p
lu
n
g
e
n
Zubehör
Schweißkabel-Kupplungen
Reduzierstücke RSS xx
Kabelabzweig-Buchsen  KAB xx
Kabelabzweig-Stecker   KAS xx
Benennung Anwendung Bestellbezeichnung Artikelnummer
1 Reduzierstück BKM - SK DIX RSS 50/25 124305025
2 Reduzierstück BK - SKM DIX RSS S50/B25 124325025
3 Reduzierstück BKS - SKK DIX RSS 95/120 124300000
4 Kabelabzweig-Buchse
Für: SK, SKK, BK, BKK
DIX KAB 70/95 123100070
5 Kabelabzweig-Stecker
Für: SK, SKK, BK, BKK
DIX KAS 70/95 123200070
1 2 3
4 5
ø
 1

Schweißkabel-Kupplungen
Einbaubuchsen BEM 25, BE 50/70, BE 70/95
Benennung Anschlussschraube Bestellbezeichnung Artikelnummer
Ausführung BEM 25 (M8), Mini
1 Schraube, M 8x1x14 12961302013
2 Fächerscheibe, J 8,4 12961302012
3 Scheibe 8,4 12961302011
4 Mutter DIX B/SEM 25-4 129413020
5 Druckring DIX B/SEM 25-3 129313020
6 ISO-Hülse DIX BEM 25-2 129213020
7 Innenteil DIX BEM 25-1 129113020
Ausführung BE 50/70 (M10), Standard
8 Schraube, M 10x16 12961305013
9 Fächerscheibe, A 10,5 12961305012
10 Scheibe 10,5 12961305011
11 Mutter DIX B/SE 50/70-4 129413050
12 Fächerscheibe DIX B/SE 50/70-5 129513050
13 Druckring DIX B/SE 50/70-3 129313050
14 ISO-Hülse DIX BE 50/70-2 129213050
15 Innenteil DIX BE 50-1 129113050
Ausführung BE 70/95 (M12), Standard
16 Schraube, M 12x1,5x20 12961307013
17 Fächerscheibe, J 12,5 12961307012
18 Scheibe 13 12961307011
19 Mutter DIX B/SE 70/95-4 129413070
20 Fächerscheibe DIX B/SE 70/95-5 129513070
21 Druckring DIX B/SE 70/95-3 129313070
22 ISO-Hülse DIX BE 70/95-2 129213070
23 Innenteil DIX BE 70/95-1 129113070
1 2 73 4 5 6
8 9 10 11 12 13
16 17 18 19 20 21 22 23
1514
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
06I12
S
ch
w
e
iß
ka
b
e
l-
K
u
p
p
lu
n
g
e
n
Ersatz- und Verschleißteile
Schweißkabel-Kupplungen
Einbaubuchsen BEK 50/70 GELB, BEK 70/95 GELB, BES 95/120
Benennung Anschlussschraube Bestellbezeichnung Artikelnummer
Ausführung BEK 50/70 GELB (M10), Plus (mit Abdeckklappe)
1 Schraube, M10x16 12961305013
2 Fächerscheibe DIX B/SE 50/70-5 129513050
3 Scheibe, 10,5 12961305011
4 Mutter DIX B/SE 50/70-4 129413050
5 Fächerscheibe A10,5 12961305012
6 Druckring DIX B/SE 50/70-3 129313050
7 Abdeckung DIX BAK 50/70 12931305011
8 Innenteil DIX BE 50-1 129113050
Ausführung BEK 70/95 GELB (M12), Plus (mit Abdeckklappe)
9 Schraube, M12x1,5x20 12961307013
10 Fächerscheibe DIX B/SE 70/95-5 129513070
11 Scheibe, 13 12961307011
12 Mutter DIX B/SE 70/95-4 129413070
13 Fächerscheibe J12,5 12961307012
14 Druckring DIX B/SE 70/95-3 129313070
15 Abdeckung DIX BAK 70/95 12931307011
16 Innenteil DIX BE 70/95-1 129113070
Ausführung BES 95/120 (M16), Spezial
17 Schraube, M16x25 12961312013
18 Fächerscheibe J17 12961312012
19 Scheibe, 17 12961312011
20 Mutter DIX B/SES 95/120-4 129413120
21 Fächerscheibe DIX B/SES 95/120-5 129513120
22 Druckring DIX BES 95/120-3 129313120
23 ISO-Hülse DIX BES 95/120-2 129213320
24 Innenteil DIX BES 95/120-1 129113320
25 Zusatzmuffe, ohne Abb. DIX BEC 101 65904010114
1 2 73 4 5 6
9 10 11 12 13 14
17 18 19 20 21 22 23 24
16
8
15
06I13
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
S
ch
w
e
iß
ka
b
e
l-
K
u
p
p
lu
n
g
e
n
Schweißkabel-Kupplungen
Einbaustecker SEM 25, SE 50/70
Benennung Nennquer-
schnitt
bis
Anschluß-
schraube
Strombelast-
barkeit (A)
bei 60% ED
Bestell-
bezeichnung
Artikelnummer
1 Stecker
Mini
25 mm2 M8 220A DIX SEM 25 122300020

Schweißkabel-Kupplungen
Einbaustecker SEM 25, SE 50/70
Benennung Anschlussschraube Bestellbezeichnung Artikelnummer
Ausführung SEM 25 (M8), Mini
1 Innenteil DIX SEM 25-1 129123020
2 ISO-Hülse DIX SEM 25-2 129223020
3 Druckring DIX B/SEM 25-3 129313020
4 Mutter DIX B/SEM 25-4 129413020
5 Scheibe 8,4 12961302011
6 Fächerscheibe J 8,4 12961302012
7 Schraube M8x1x14 12961302013
Ausführung SE 50/70 (M10), Standard
8 Innenteil DIX SE 50/70-1 129123050
9 ISO-Hülse DIX SE 50/70-2 129223050
10 Druckring DIX B/SE 50/70-3 129313050
11 Fächerscheibe DIX B/SE 50/70-5 129513050
12 Mutter DIX B/SE 50/70-4 129413050
13 Scheibe 10,5 12961305011
14 Fächerscheibe A 10,5 12961305012
15 Schraube M10x16 12961305013
2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14 15
1
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
06I16
S
ch
w
e
iß
ka
b
e
l-
K
u
p
p
lu
n
g
e
n
Ersatz- und Verschleißteile
Schweißkabel-Kupplungen
Einbaustecker SE 70/95, SES 95/120
Benennung Anschlussschraube Bestellbezeichnung Artikelnummer
Ausführung SE 70/95 (M12), Standard
1 Innenteil DIX SE 70/95-1 129123070
2 ISO-Hülse DIX SE 70/95-2 129223070
3 Druckring DIX B/SE 70/95-3 129313070
4 Fächerscheibe DIX B/SE 70/95-5 129513070
5 Mutter DIX B/SE 70/95-4 129413070
6 Scheibe 13 12961307011
7 Fächerscheibe J 12,5 12961307012
8 Schraube M12x1,5x20 12961307013
Ausführung SES 95/120 (M16), Spezial
9 Unterteil DIX SES 95/120-2U 12922332011
10 Innenteil DIX SES 95/120-1 129123320
11 ISO-Kappe DIX SES 95/120-2 12922332012
12 Druckring DIX BES 95/120-3 129313120
13 Fächerscheibe DIX B/SES 95/120-5 129513120
14 Mutter DIX B/SES 95/120-4 129413120
15 Scheibe 17 12961312011
16 Fächerscheibe J 17 12961312012
17 Schraube M16x25 12961312013
1 2
9 10
3 4 5 6 7 8
11 12 13 14 15 16 17
06I17
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
S
ch
w
e
iß
ka
b
e
l-
K
u
p
p
lu
n
g
e
n
Maßblatt
Schweißkabel-Kupplungen
Einbaubuchsen BE xx, Einbaustecker SE xx
Buchen Stecker a
(in mm)
b
(in mm)
c
(in mm)
1 DIX BEM 25 DIX SEM 25 6,3 22,7 20,2
2 DIX BE 50/70 DIX SE 50/70 6,3 33,2 30,2
3 DIX BE 70/95 DIX SE 70/95 6,3 33,2 30,2
4 DIX BEK 50/70 GELB - 6,3 33,2 30,2
5 DIX BEK 70/95 GELB - 6,3 33,2 30,2
6 DIX BES 95/120 DIX SES 95/120 6,3 38,2 35,2
Einbaumaße:
ø